平成24年３月30日

各  位

東 京 都 品 川 区 大 崎 一 丁 目 1 1 番 2 号

コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

（コード番号：３８４４）

問い合わせ先

電 話 番 号

取締役経営企画本部長 田村 誠二

 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社および当社の連結子会社であるコムチュアマーケティング株式会社、ならびに同コムチュアネットワ

ーク株式会社は、平成 24 年３月 30 日開催の取締役会において、下記の通り、組織変更および人事異動を行

うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成24年４月１日付）

（コムチュア株式会社）

① 営業業務の効率化を目的に、事業統括本部に営業統括本部を編入し、全社横断的な営業効率化を

狙い営業推進本部を新設いたします。

② プロダクト開発の効率化を目的に、グループウェアソリューション本部にプロダクトソリューシ

ョン部を新設し、システムソリューション本部とビジネスソリューション本部のプロダクトチー

ムを集約いたします。

③ 機動的な人員配置を目的に、コラボレーション本部は、コラボレーション第一部、コラボレーシ

ョン第二部に再編いたします。

④ 機動的な人員配置を目的に、システムソリューション本部は、システムソリューション第一部、

システムソリューション第二部、システムソリューション第三部に再編いたします。

⑤ 組織の効率化を目的に、ビジネスソリューション本部に金融ソリューション本部を編入し、金融

ソリューション部、ビジネスソリューション部として再編いたします。

（コムチュアマーケティング株式会社）

① 組織効率化を目的に、コラボレーション営業本部は、マーケティング営業部として再編いたしま

す。

（コムチュアネットワーク株式会社）

① 機動的な人員配置を目的に、ネットワーク本部とテクノレップス事業本部を基盤サービス本部に

統合し、ネットワークサービス部、インテグレーションサービス部、基盤開発サービス部、マネ

ージドサービス部に再編いたします。

1

2

２．人事異動（平成24年４月１日付）

（コムチュア株式会社）

役員

（氏名） （新職） （現職）

松田 孝裕

(ﾏﾂﾀﾞ ﾀｶﾋﾛ)
退任 常務取締役

本部長・部長

（氏名） （新職） （現職）

亀井 貴裕

(ｶﾒｲ ﾀｶﾋﾛ)
営業推進本部長 マーケティング本部長

松井 健太

(ﾏﾂｲ ｹﾝﾀ)

グループウェアソリューション本部長

（兼）プロダクトソリューション部長
グループウェアソリューション本部長

中谷 隆太

(ﾅｶﾀﾆ ﾘｭｳﾀ)

コラボレーション本部長

（兼）コラボレーション第一部長

コラボレーション本部長

（兼）コラボレーション部長

小野寺 光治

(ｵﾉﾃﾞﾗ ｺｳｼﾞ)

システムソリューション本部長

（兼）システムソリューション第一部長

システムソリューション本部長

（兼）ビジネスソリューション部長

千歳 渉

(ﾁﾄｾ ﾜﾀﾙ)

ビジネスソリューション本部長

（兼）金融ソリューション部長

ビジネスソリューション本部長

（兼）ＥＲＰソリューション部長

（兼）金融ソリューション本部長

（兼）金融ソリューション部長

長尾 賢一

(ﾅｶﾞｵ ｹﾝｲﾁ)
ビジネスソリューション部長 システムソリューション部長

岩淵 秀太郎

(ｲﾜﾌﾞﾁ ｼｭｳﾀﾛｳ)
コラボレーション第二部長 コラボレーション部 課長

秋山 昌典

(ｱｷﾔﾏ ﾏｻﾉﾘ)
システムソリューション第二部長 ビジネスソリューション部 課長

根本 佳久

(ﾈﾓﾄ ﾖｼﾋｻ)
システムソリューション第三部長

グループウェアソリューション第一部

課長

石口 学

(ｲｼｸﾞﾁ ﾏﾅﾌﾞ)
ＥＲＰソリューション部長 ＥＲＰソリューション部 課長

3

（コムチュアマーケティング株式会社）

（氏名） （新職） （現職）

大野 健

(ｵｵﾉ ｹﾝ)
代表取締役社長 新任

亀井 貴裕

(ｶﾒｲ ﾀｶﾋﾛ)
常務取締役

取締役

（兼）コラボレーション営業本部長

橋本 克己

(ﾊｼﾓﾄ ｶﾂﾐ)
マーケティング営業部長

コムチュア(株)

事業統括本部付 シニアマネージャー

（コムチュアネットワーク株式会社）

（氏名） （新職） （現職）

山口 正春

(ﾔﾏｸﾞﾁ ﾏｻﾊﾙ)

代表取締役社長

（兼）基盤サービス本部長
テクノレップス事業本部長

大野 健

(ｵｵﾉ ｹﾝ)
取締役 代表取締役社長

以 上

平成24年４月１日付 新組織図

4